
BGLB Lothar Wolke Georg-Fröba-Str. 23, 64665 Alsbach-Hähnlein

Taifun Dienstleistung GmbH
Am Elfengrund 47
64297 Darmstadt

Garten- Landschaftsbau
Meisterbetrieb

Rechnungsdatum:
Rechnungsnummer:
St. - Nr.: 00788235243

Rechnung

Sehr geehrte Damen und Herren,

für die von meiner Firma ausgeführen Tätigkeit, erlaube ich mir zu berechnen :

Betreff: Grundstück, Am Hardtwald 13 - 64747 Breuberg
Frau Sieglinde Ullmann, Auf dem Höllerberg 13 - 64521 Groß-Gerau

Es wurde vorhandenes Wiesengrundstück mit Freischneidegerät - Motorsense
fachgerecht abgemäht, Mähgut liegen gelassen, Gehweg gesäubert

- 15.07.2017
1709

Dienstleistung

Material

An und Abfahrt

2 Arbk a 9,0 Std x 37,50€/Std

Benzin-Gemisch + Nylonseil für Sense pauschal

149 Km x 0,30€/Km

Nettobetrag
zzgl. 19% MwSt.

Rechnungsbetrag

675,00 €

14,00 €

44,70 €

733,70 €
139,40 €

873,10 €
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