

BGLB Lothar Wolke, Georg-Fröba-Str. 23, 64665 Alsbach-Hähnlein

Taifun Dienstleistung GmbH  
Am Elfengrund 47  
64297 Darmstadt



Garten- Landschaftsbau  
Meisterbetrieb

Rechnungsdatum: 15.07.2017  
Rechnungsnummer: 1709  
St. - Nr.: 007 882 35 243

## Rechnung

Sehr geehrte Damen und Herren,

für die von meiner Firma ausgeführten Tätigkeit, erlaube ich mir zu berechnen:

**Betreff: Grundstück, Am Hardtwald 13 - 64747 Breuberg  
Frau Sieglinde Ullmann, Auf dem Höllerberg 13 - 64521 Groß-Gerau**

Es wurde vorhandenes Wiesengrundstück mit Freischneidegerät - Motorsense  
fachgerecht abgemäht, Mähgut liegen gelassen, Gehweg gesäubert

Dienstleistung	2 Arbk a 9,0 Std x 37,50€/Std	675,00 €
Material	Benzin-Gemisch + Nylonseil für Sense pauschal	14,00 €
An und Abfahrt	149 Km x 0,30€/Km	<u>44,70 €</u>
	<b>Nettobetrag</b>	<b>733,70 €</b>
	<b>zzgl. 19% MwSt.</b>	<b><u>139,40 €</u></b>
	<b>Rechnungsbetrag</b>	<b><u>873,10 €</u></b>

Bergsträßer Garten- und Landschaftsbau Meisterbetrieb Lothar Wolke e.K.

Firmenanschrift / Georg-Fröba-Str. 23 / 64665 Alsbach-Hähnlein

Büroanschrift / Am Blumenberg 36, 63820 Elsenfeld

Tel.: 06022-5063949 / Mobil: 0171-4607147 / galabau-lotharwolke@web.de

Raiba Elsavatal eG - IBAN: DE51 7966 5540 0000 1300 87 / BIC: GENODEF1EAU